firmabat easque<sup>1)</sup> in eclipsi solis et lunae uberrimis<sup>2)</sup> lacrimis commoveri<sup>3)</sup> de numinum<sup>4)</sup> 345 suorum statu timentes. Et cum sacrificare instituerem et victimas immolare, prohibitus sum a sacerdote, quia negabat licere aut tus in eo sacrario<sup>5)</sup> igne uri aut etiam<sup>6)</sup> animal ullum interfici, sed obvolutos truncis arborum osculari orareque Solem et Lunam preecepit,<sup>7)</sup> ut veridica mihi darent responsa. Quod ego cum facturus essem, interrogandum tamen sacerdotem existimavi, Indice an Graece mihi<sup>8)</sup> essent arbores responsurae. Tum 350 ille „Utraque“ inquit „lingua Solis arbor<sup>9)</sup> pronuntiat futura, lunae arbor<sup>10)</sup> Graeco sermone incipit, Indico finit<sup>11)</sup>. Dum ea<sup>11)</sup> geruntur, vidimus ab occidente iubare fulgente<sup>12)</sup> Phoebi radiis percussa arborum cacumina. Et sacerdos ait: „Sursum omnes intuemini et de quibus quisque<sup>13)</sup> rebus consulturus est, occulte cogitet silentio, nemo palam pronuntiet“<sup>14)</sup>. Tum ego et amici mei<sup>14)</sup> et commilitones<sup>15)</sup> accuratius sumus intuiti, ne inter 355 nemorum densitatem aliqua seductione in morem voce<sup>16)</sup> docta nos hominum aliquis eluderet. Moxque<sup>17)</sup> nullo dolo<sup>18)</sup> interveniente ad cacumina arborum<sup>19)</sup> ramosque perspeximus.<sup>20)</sup> Stantibus nobis communis divina aures aucupant<sup>21)</sup> oracula. Etenim cogitabam,<sup>22)</sup> si devicto orbe terrarum in patriam triumphans ad Olympiadem matrem meam<sup>23)</sup> sororesque meas<sup>24)</sup> carissimas possem reverti, cum subito Indico sermone 360 tenuissimo<sup>25)</sup> arbor respondit: „Invicte bellis Alexander, ut consuluisti, unus eris orbis terrarum dominus, sed vivus in patriam non reverteris<sup>26)</sup> amplius, quoniam fata tua ita de capite tuo statuerunt.“ Haec ego audiens mente perculsus<sup>27)</sup> sum: displicuit enim mihi, quod tam multos adduxi mecum ad sacras arbores. Simul et amici mei et comites, qui mecum venerant,<sup>28)</sup> fleverunt valde et contristati sunt. Quos 365 ego partim minis, partim muneribus consolatus sum preecepique eis, ut nemini haec responsa dicerent. Rursus autem<sup>29)</sup> lunae oracula auditurus, quae media nocte posse fieri sacerdos affirmabat, quoniam tunc luna erat oritura, assumpsi mecum tres fidelissimos amicos, Perdiccam,<sup>30)</sup> Clitonam<sup>31)</sup> et Philotam.<sup>32)</sup> Nullum metuebam in illo loco<sup>33)</sup> nec me quisquam timebat,<sup>34)</sup> ubi neminem<sup>35)</sup> fas erat 370 interfici. Iterumque lucum intrantes iuxta sacras arbores constitimus et mox solita consuetudine adoramus. Consului<sup>36)</sup> igitur,<sup>37)</sup> ubi moriturus essem, cum<sup>38)</sup> ad primum lunae ortum percussa<sup>39)</sup> cornu splendoreque accepto arbor Graece respondit:<sup>40)</sup> „Alexander“, inquit, „plenum iam aetatis finem habes. Sed sequenti<sup>41)</sup> anno mense nono<sup>42)</sup>